



Handlingsplan för solel 2020-2025, remiss

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Handlingsplan för solel 2020-2025 remitteras till bygg- och miljönämnden, samhällsbyggnadsnämnden samt AB Stångåstaden, Lejonfastigheter AB, Sankt Kors Fastighets AB och Tekniska verken i Linköping AB.
2. Yttranden ska vara Kommunledningsförvaltningen tillhanda senast den 18 september 2020.

Ärende

Kommunfullmäktige antog ett Solelprogram den 25 september 2018 § 220. Målen som definierades i programmet var att produktionen av solel ska utgöra minst fem procent av elanvändningen i Linköping år 2025 och minst 20 procent av elanvändningen år 2040. Enligt programmet ska målen uppnås genom att fastighetsägare och näringsidkare i Linköping har god kännedom om möjligheten att producera solel, är inspirerade och bidrar till att nå målen. Vidare ska Linköpings kommun och dess bolag ha god kännedom om möjligheter till solelproduktion och bidra till att nå målen.

Då programmet antogs fick kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en handlingsplan med förslag på insatser för att målen ska uppnås. Kommunledningsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen remitterar föreslagen handlingsplan till bygg- och miljönämnden, samhällsbyggnadsnämnden samt AB Stångåstaden, Lejonfastigheter AB, Sankt Kors Fastighets AB och Tekniska verken i Linköping AB. Yttranden ska vara Kommunledningsförvaltningen tillhanda senast den 18 september 2020.

Handlingsplanen föreslås sträcka sig mellan åren 2020-2025 vilket innebär att insatser främst är inriktade för att uppnå det första etappmålet om att solel ska utgöra minst fem procent av elanvändningen i Linköpings kommun 2025. Handlingsplanen redovisar aktiviteter som sammantaget ska bidra till att målet uppnås, där ansvariga aktörer består av Kommunledningsförvaltningen, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen samt de kommunala bolagen AB

Stångåstaden, Lejonfastigheter AB, Sankt Kors Fastighets AB och Tekniska verken i Linköping AB.

Nämnder och bolag som omfattas av handlingsplanen redovisar hur de bidragit till ökad produktion av solel i respektive årsredovisning. En samlad uppföljning av handlingsplanen föreslås att årligen redovisas till kommunstyrelsen.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Remiss - Handlingsplan för solel 2020-2025, 2020-06-08

Bilaga – Handlingsplan för solel 2020-2025

Bakgrund

Kommunfullmäktige antog ett Solelprogram den 25 september 2018 § 220. Kommunstyrelsen fick även i uppdrag att ta fram en handlingsplan med förslag på insatser för att målen ska uppnås.

Mål och genomförande

I programmet fastställdes att Linköping ska vara i Sverigetoppen vad gäller installerad soleffekt. Målen som definierades var att produktionen av solel ska utgöra minst fem procent av elanvändningen i Linköping år 2025 och minst 20 procent av elanvändningen år 2040. Programmet och dess mål ska även bidra till att det övergripande målet om ett koldioxidneutralt Linköping uppnås.

Enligt programmet ska målen uppnås genom att fastighetsägare och näringsidkare i Linköping har god kännedom om möjligheten att producera solel, är inspirerade och bidrar till att nå målen. Vidare ska Linköpings kommun och dess bolag ha god kännedom om möjligheter till solelproduktion och bidra till att nå målen.

Handlingsplan för kommunkoncernens insatser 2020-2025

Målen om producerad solel är geografiskt satta och innebär att det är Linköpings kommun som helhet, det vill säga såväl kommunkoncernen som näringsidkare och enskilda individer som ska bidra till att målen uppnås. Kommunledningsförvaltningens förslag till handlingsplan fokuserar emellertid på kommunkoncernens egna insatser och utgår från den rådighet som kommunen har i form av till exempel fastighetsägare.

Förslag till handlingsplan sträcker sig mellan åren 2020-2025 vilket innebär att insatser främst är inriktade för att uppnå det första etappmålet om att solel ska utgöra minst fem procent av elanvändningen i Linköpings kommun 2025.

Förslag till aktiviteter och ansvariga aktörer

Handlingsplanen föreslår aktiviteter och de aktörer som är ansvariga för genomförandet av desamma. Ansvariga aktörer består av Kommunledningsförvaltningen, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen samt de kommunala bolagen AB Stångåstaden, Lejonfastigheter AB, Sankt Kors Fastighets AB och Tekniska verken i Linköping AB. Valet av ansvariga aktörer har skett utifrån deras respektive ansvarsområden och fastighetsbestånd.

Förslag till aktiviteter har tagits fram i dialog med respektive förvaltning och bolag och ligger i linje med deras olika ansvarsområden och verksamheter.

Process vid fastställande av handlingsplan

Förslag till handlingsplan för solel föreslås remitteras till bygg- och miljönämnden, samhällsbyggnadsnämnden samt AB Stångåstaden,

Lejonfastigheter AB, Sankt Kors Fastighets AB och Tekniska verken i Linköping AB. Yttranden ska vara Kommunledningsförvaltningen tillhanda senast den 18 september 2020. Därefter bereder Kommunledningsförvaltningen inkomna yttranden samt sammanställer ett uppdaterat förslag till handlingsplan. Föreslagen handlingsplan fastställs därefter i kommunstyrelsen.

Ekonomiska konsekvenser

Aktiviteter som redovisas i handlingsplanen belastar respektive ansvarig förvaltning eller bolag inom befintliga ramar.

Kommunala mål

Kommunala mål som berörs är *Ett klimatsmart Linköping*.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Uppföljning och utvärdering

Nämnder och bolag som omfattas av handlingsplanen redovisar hur de bidragit till ökad produktion av solex i respektive årsredovisning.

En samlad uppföljning av handlingsplanen redovisas årligen till kommunstyrelsen. Redovisningen baseras utöver nämndernas och bolagens sammanställningar även på insamlad statistik från nationella myndigheter och produktionen beräknas utifrån nyckeltal för installerad effekt enligt resonemang i kapitlet *Bakgrund* i handlingsplanen. Detta i syfte att synliggöra utbyggnadstakten av solex i kommunen.

I den årliga uppföljningen ska utbyggnadstakten för de bolag som omfattas av handlingsplanen beaktas och redovisas separat. Ett riktmärke för denna utbyggnadstakt är att den bör gå i linje med eller ligga över de uppsatta målen som gäller för Linköpings kommun som geografisk yta. Vid avvikelser från den målsatta utbyggnadstakten kan handlingsplanen komma att revideras och nya insatser för att nå målen föreslås.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Mikael Borin

Beslutet skickas till:
Bygg- och miljönämnden
Samhällsbyggnadsnämnden
AB Stångåstaden
Lejonfastigheter AB
Sankt Kors Fastighets AB
Tekniska verken i Linköping AB